АДМИНИС ТРАЦИЯ В ОЛНОВАХСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУЬ

донЕцкой нАродной ршспуБлики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
оrййWhtп_фзo

Об утверждении требований к юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, участн икам договора п ростого товарищества,

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам реryлярных
перевозок по нереryлируемым тарифам на территории муниципального
образования Волновахски й муниципальный округ .Щонецкой Народной

Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 13.07.2015
jф220_ФЗ кОб организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским н€вемным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменениЙ в отдельные законодательные акты
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муницип€tльного образования
Волновахский муниципальный округ,Щонецкой Народной Республики, принятого

решением Волновахского муниципального совета,Щонецкой Народной Республики
от 25.t0.202З J\b 21, Положением об администрации Волновахского муниципального
округа, утверждённого решением Волновахского муницип€Lльною совета,,Щонецкой

Народной Республики от 10 ноября2O2З года Ns 26, администрация Волновахского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к

муницип€uIьным маршрутам регулярных перевозок по нереryлируемым тарифаМ На

территории муниципального образования Волновахский муниципальный окрУГ

сопIасно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
Госуларственнuш информационная система нормативных правовых актов ,ЩонецкоЙ
Народной Республики, доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru, зарегистрирована В

Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и
массовых коммуникаций, свидетельство номер: Эл j\b ФС 77 - 85148 от 25.04.202З

предпринимателям, участникам договора
регулярные перевозки пассажиров и

юридическим лицам, индивиду€UIьным
простого товарищества, осуществляющим
багажа автомобильным транспортом по

и разместить на официальном сайте муницип€шьного образования Волновахский

2

муниципальный округ ,щонецкой Народной Республики в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет> - htФs ://volnovakha. gosuslugi. ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего оставJIяю за собой.

Глава муниципального об
В олновахский муниципальный

к.А. ЗинченкоЩонецкой Народной Республики

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администр ации
Волновахского муницип€Lllьного округа
,Щонецкой Народной Республики
ttn УZfu - о, /3,Р,/Щ

Требования к юридическим лицам, индивидуаJIьным предпринимателям,

участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципапьным

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории
муниципаJIьного образования В олновахский муниципальный округ

1. При осуществлении реryлярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования по муницип€lльным маршрутам

реryлярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципапьного
образования Волновахский муниципальный округ перевозчики обязаны
соответствовать следующим требованиям:

1) использовать максим€Lльное количество транспортных средств р€Lзличных
классов, которое р€lзрешается одновременно использовать для перевозок по
маршруту регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием;

2) обеспечить соответствие транспортных средств по н€вначению и
конструкции требованиям безопасности и техническим регламентам, а также
соответствие технических характеристик транспортных средств, укzванным в карте
маршрута;

3) организовывать и проводить предрейсовый контроль технического
состояния транспортных средств;

4) обеспечить проведение предрейсового медицинского осмотра водителей,

работающих на транспортных средствах, в порядке, установленном
законодательством Российской Федер ации;

5) транспортные средства, выпускаемые на маршрут для
перевозок, должны находиться в надлежащем санитарном состоянии
безопасность дорожного движения;

осуществления
и обеспечивать

6) обеспечивать оборудование и оформление транспортных средств в
соответствии с требованиями Правил перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020
года Jф 158б (Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским н€вемным электрическим транспортом;

7) обеспечивать исправную работу установленных в транспортном средстве
оборудования для перевозок пассажиров из числа инв€tлидов, системы контроля
температуры воздуха, электронного информационного табло, оборулования для
безналичной оплаты проезда;

8) осуществлять перевозку по муницип€tпьному маршруту в соответствии со
схемой муницип.lльного маршрута и расписанием движения транспортных средств
муниципЕLгIьного маршрута;

9) соблюдать максимапьно допустимое соотношение между количеством

рейсов, не выполненных в течение одного квартагIа, и количеством рейсов,
предусмотренным для выполнения в течение данного кварт€Lпа установленныМ
расписанием. Максим€Lпьно допустимое соотношение между количеством рейсов, не
выполненных в течение одного квартЕLла, и количеством реисов, предусмотренным

К невыполненным не относятся рейсы, не выполненные вследствие:
_ дорожно_транспортных происшествий, произошедших по вине иных

участников дорожного движения;
_ снижения скорости движения транспортных средств или прекращения

движения, вызванного неблагоприятными погодными условиями или
образовавшимися заторами на автомобильных дорогах;

- технических сбоев в информационной системе навигации.
10) при осуществлении перевозки обеспечивать продажу билетов в

транспортных средствах;
1 1) информировать администрацию Волновахского муницип€tльного округа

в срок не позднее, чем за 15 дней до их введения;
через средства массовой информации население

(далее - администрация) об изменении тарифов на пассажирские перевозки на
муниципzшьном маршруте,

|2) информировать
муниципilJIьного образования Волновахского муницип€Lпьного округа (далее

Волновахский муниципальный округ) о стоимости проезда пассажиров и багажа,

провозаручной кJIади, в срок не позднее 10 рабочих дней со дня принятия решения
об установлении тарифов;

13) Ддминистрация в течение 5 рабочих дней со дня получения уведомления
об установлении перевозчиком, осуществляющим реryлярные переВОЗКИ

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по
муницип€Lльному маршруту регулярных перевозок по нереryлируемому тарифУ На

территории Волновахского муниципаJIьного округа, тарифов на проезд пассаЖироВ

и багажа, провоза ручной клади по данному маршруту рiвмещает ее на сВОеМ

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети <<ИнтернеТ) .

2. При осуществлении реryлярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования по муницип€шьным маршрутаМ
перевозчики обязаны обеспечить:

1) осуществление перевозки в соответствии с маршрутом, определенныМ В

свидетельстве, и в соответствии с картами соответствующих маршрутов;
2) соблюдение требований порядка посадки и высадки пассажиров;
3) соблюдение расписания перевозок пассажиров и багажа по маршруту,

ук€ванному в приложении к свидетельству, за исключением случаев возникновениrI

заторов либо чрезвычайных ситуаций по маршруту движения;
4) замену транспортного средства при возникновении его техническоЙ

неисправности или дорожно-транспортного происшествия на резервное

транспортное средство, соответствующее по характеристикам сведениям,

укЕванным в карте, в максимаJIьно короткий срок, но не более четырех часов для

продолжения перевозки пассажиров ибагажа по маршруту;
5) предоставление подвижного состава для обеспечения эвакуации населения

с территорий, представляющих опасность для жизнедеятепьности людей,